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ELY-keskukset OHJE  

KEHA-keskus 26.6.2023 VN/19695/2023-TEM-3 

   

   

   

 

TEKNINEN OHJE ELY-KESKUKSILLE JA KEHA-KESKUKSELLE MONIVUOTISTEN 
TULOSSOPIMUSTEN LAATIMISEKSI VUOSILLE 2024 - 2027 

Oheisena tekninen ohje ELY-keskuksille ja KEHA-keskukselle tulossopi-

musten laatimiseksi vuosille 2024-2027. Tällä ohjeella ohjeistetaan tulos-

sopimusten palautuspäivämäärästä ja VM:n 2.5.2023 annetun ohjeen mu-

kaisesta tulossopimuksen rakenteesta. Muu tulossuunnitteluprosessiin 

liittyvä täydentävä ohjeistus annetaan lokakuussa 2023. Uuden tulossopi-

muksen sisällöissä ja ohjausprosessin suunnittelussa huomioidaan alue-

hallinnon uudistamistyö ja sen vaikutukset.  

Tulossopimusesitykset ja liiteaineistot toimitetaan ohjeen mukaisesti 

10.11.2023 mennessä seuraavasti: 

 Lähetekirje toimitetaan työ- ja elinkeinoministeriön kirjaamoon                      
(kirjaamo.tem@gov.fi) sekä  sähköpostilla: kristiina.santos@gov.fi.                       
Lähetekirjeessä ELY-keskusten osalta pyydetään kuvaamaan lyhyesti             
esityksen laatimisen yhteistyö ja käsittely alueella. 
 

 Tulostavoite-esitykset hallituskaudelle 2024-2027 sekä muu tässä ja                   
täydentävässä ohjeessa pyydetty valmisteluaineisto tallennetaan                        
ELY-keskusten Taimi-intraan esityksiä varten perustettavaan kansioon. 
 

Lisätietoja tulossopimusten laatimisesta antavat: 

 Yleisohjeita TEM:ssä antavat Kristiina Santos (p. 0295 047 

032) ja Anne Kuoppala (p. 0295 062 087) sähköpostiosoit-
teet etunimi.sukunimi@gov.fi 

 Opastusta Taimi-työtilan käytössä antaa Marja-Leena Vär-

tinen (marja-leena.vartinen@ely-keskus.fi), KEHA- 

keskus (p. 0295 029 135) 

 

 

 

 

Tiina Korhonen  Marko Laiho 

Osastopäällikkö, ylijohtaja Neuvotteleva virkamies 
   

mailto:kristiina.santos@gov.fi
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TEKNINEN OHJE ELY-KESKUKSILLE JA KEHA-KESKUKSELLE MONIVUOTISTEN TULOSSOPI-
MUSESITYSTEN LAATIMISEKSI VUOSILLE 2024-2027 

Johdanto 

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten (ELY-keskusten) sekä aluehallintovirasto-
jen (AVI) yhteisen laadittavan strategia-asiakirjan pohjalta ELY-keskuksille ja KEHA-
keskukselle laaditaan virastokohtaiset tulossopimukset. 

Tämä tulossopimusten laadintaa koskeva tekninen ohje sisältää alustavat tiedot tulos-
sopimuksen rakenteesta ja sisällöstä sekä tulossopimusesitysten käsittely- ja neuvot-
teluprosessista syksyllä 2023. Täydentävä sisällöllinen ohje annetaan lokakuussa 
2023. 
 

ELY-keskusten ja KEHA-keskuksen tulossopimukset 2024-2027 

Tulostavoitteiden asettamisessa ja rahoituksen mitoituksen lähtökohtana tulee olla 
uusi hallitusohjelma, sen mahdollinen toimintasuunnitelma, syksyllä 2023 vahvistet-
tava valtion talousarvioesitys (TAE), hyväksytty julkisen talouden suunnitelma (JTS) 
sekä AVI&ELY strategia-asiakirja 2024-27. 
 
Tulosohjauksessa noudatetaan soveltuvin osin valtiovarainministeriön ohjeistusta ”Val-
tiovarainministeriön ohje valtion virastojen tulosohjauksen hyvistä käytännöistä vuo-
sina 2024 – 2027” (Liite 1). Virastojen tulossopimukset laaditaan ohjeistuksen mukai-
selle tulossopimuspohjalle (Liite 2). Ohjeistusta tulossopimusten laatimiseksi täyden-
netään viimeistään täydentävällä tulossuunnitteluohjeella syksyllä. Tulosohjauksessa 
sovelletaan valtiovarainministeriön ohjeen mukaisia tulosohjauksen tarkistuslistan mu-
kaisia periaatteita (Liite 3). ELY-keskusten tulee pohtia, kuinka tulossopimuksen si-
sältö laaditaan hyödyntäen eri vastuualueiden ja toimintojen asiantuntemusta ja yh-
teistyötä. 
 
Tarkentava tulossuunnitteluohje tullaan lähettämään syyskuun budjettiriihen (19.-
20.9.) ja ensimmäisen AVI&ELY –strategialuonnoksen valmistumisen jälkeen (1. koko-
naisluonnos valmistuu syyskuussa). Ohjeistus saattaa täsmentyä joiltain osin jo ennen 
tarkentavan ohjeen lopullista valmistumista. Tällöin täydentävää ohjeistusta voidaan 
antaa myös mahdollisten työpajojen tai muiden tapaamisten yhteydessä sekä sähkö-
postitse jo ennen tarkentavaa tulossuunnitteluohjetta.  

 

Tulossopimusesitysten käsittely- ja neuvotteluprosessi syksyllä 2023 

Syksyn 2023 tulossopimusprosessin alustava aikataulu: 

 AVI & ELY-keskusten yhteinen strategia-asiakirja 2024-2027 on sisällöltään val-

mis lokakuun lopussa. 

 ELY-keskuksille ja KEHA-keskukselle lähetetään tulossopimusten laadintaa kos-
keva tarkempi sisällöllinen ohje viimeistään lokakuussa.  

 ELY-keskusten ja KEHA-keskuksen tulossopimusesitykset ja liiteaineistot pyyde-
tään toimittamaan työ- ja elinkeinoministeriön kirjaamoon 10.11.2023 mennessä 

 Tulossopimusesitysten käsittely alkaa tällöin ministeriöissä 13.11.2023. 
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ELY-keskukset, joilla keskitettyjä ja/tai erikoistumistehtäviä 

Keskitetyistä tai erikoistumistehtävistä vastuullisen ELY-keskuksen on käytävä vuoro-
puhelua tulostavoite-esityksen valmisteluvaiheessa muiden ELY-keskusten kanssa 
sekä kirjattava erilliseen muistioon keskitettyjen palveluiden rooli muilla ELY-alueilla 
valittavien tavoitteiden toteuttamisessa ja niiden toteuttamisessa tarvittavasta yhteis-
työstä. Muistio toimitetaan tulossopimusaineistoja varten perustettavaan Taimi-intra-
netin kansioon. Jos tavoitteen asettelusta tai sen toteuttamisesta on erimielisyyttä, 
otetaan asia tulosneuvottelujen asialistalle ja muut ELY-keskukset osallistuvat sen 
käsittelyyn. 

Voimavarat 

 
ELY-keskusten substanssi- ja toimintamenomäärärahoista ei laadita esityksiä tulosso-
pimusesitykseen, vaan määrärahoja käsitellään ohjaavien tahojen ja ELY-keskusten 
välisissä valmistelevissa keskusteluissa. Toimintamenojen alustava jakosuunnitelma 
on neuvottelujen tausta-aineistona. 

 

        

Tulossopimusesitysten valmistelu ja käsittely alueilla 

ELY-keskusten tulee huolehtia tulossopimusesityksen valmistelussa tarvittavasta yh-
teistyöstä eri vastuualueiden ja toimintojen kesken sekä toiminta-alueensa keskeisten 
sidosryhmien kanssa. Erityisesti esityksen valmistelussa tulee huolehtia yhteensovitta-
misesta maakunnan kehittämisen painopisteisiin yhdessä maakunnan liiton kanssa. 
Tulossopimusesitys tulee käsitellä maakunnan yhteistyöryhmässä ennen sen toimitta-
mista ministeriölle (laki alueiden kehittämisestä 756/2021, 20 §, kohta 1).  
 
ELY-keskusten sopimusesityksen lähetekirjeessä kuvataan lyhyesti esityksen laatimi-
sen yhteistyö ja käsittely alueella. 
 

                      PUOLIVUOTISRAPORTOINTI 2023 

 
KEHA-keskus kokoaa keskitetysti tulostavoitteiden 30.6.2023 toteumatiedot             
31.8.2023 mennessä tulostietojärjestelmään sekä numeeristen että sanallisten mitta-
reiden osalta. Toimialojen ohjeet on koottu Taimi-intraan kohtaan "Toimialaohjaus". 
KEHA-keskus on ohjeistanut ELY-keskuksia tarkemmin puolivuotisraportoinnista. 
 

TOTEUMARAPORTOINTI VUODESTA 2023 

 
Tilinpäätöksen (sisältäen toimintakertomuksen) laatimista varten KEHA-keskus pyytää 
indikaattoriyhdyshenkilöitä toimittamaan numeeristen tulossopimusmittareiden vuoden 
2023 toteumatiedot viimeistään 26.1.2024. Tiedot siirretään toimintakertomuksen koh-
taan: Toiminnan tuloksellisuus. ELY-keskukset tallentavat omalta osaltaan raportoita-
vien tulossopimusmittareiden toteumatiedot vuodelta 2023 Taimi- työtilaan. KEHA-
keskus ohjeistaa menettelystä myöhemmin erikseen. 
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LIITTEET Liite 1: VM:n ohjekirje 2.5.2023 
 Liite 2: VM:n ohjeen mukainen tulossopimuspohja 
 Liite 3: Tulosohjauksen tarkistuslista ministeriöille 
 
JAKELU ELY-keskukset 
 KEHA-keskus 
 
TIEDOKSI ELY-keskuksia ohjaavat ministeriöt 
 Ruokavirasto 
 Väylävirasto 
 ELY-keskusten johtoryhmä 
 OHJAUS-valmisteluryhmä 
 TEM/Osastot 
 Maakuntien liitot 
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